
UCHWAŁA NR LXXXIII/721/2022 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 211-215, art. 239, art. 242, art. 243 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16341) ), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561)  na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/577/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 14 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się zmiany 
wskazane poniżej. 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 194.936.377zł, 

w tym: 
1) dochody bieżące: 178.146.748 zł; 
2) dochody majątkowe: 16.789.629 zł”. 

Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w zestawieniu Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. W §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 223.227.195 zł”. 
3. W §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 
185.729.189 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej: 126.340.075 zł, 

z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 65.456.655 zł; 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 

60.883.420 zł”. 
 Zmiany wydatków budżetowych przedstawione są w zestawieniu Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

 
1)  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768,1725 i 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22A4E39B-2EEE-40FE-85B6-EB5AF1ED1910. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22A4E39B-2EEE-40FE-85B6-EB5AF1ED1910. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 969 829,00 15 398 829,00

Pozostała działalność 8 969 829,00 15 398 829,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 205 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

8 969 829,00 10 193 829,00

188 507 377,00 194 936 377,00Razem: 6 429 000,00

Zestawienie Nr 1

do Uchwały Nr LXXXIII/721/ 2022 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 24 listopada 2022 r.

85395 6 429 000,00

5 205 000,00

1 224 000,00

Rozdział Zmiana

6 429 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22A4E39B-2EEE-40FE-85B6-EB5AF1ED1910. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 969 829,00 8 969 829,00 174 829,00 127 060,00 47 769,00 0,00 8 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 429 000,00 6 429 000,00 6 429 000,00 0,00 6 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 398 829,00 15 398 829,00 6 603 829,00 127 060,00 6 476 769,00 0,00 8 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 969 829,00 8 969 829,00 174 829,00 127 060,00 47 769,00 0,00 8 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 429 000,00 6 429 000,00 6 429 000,00 0,00 6 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 398 829,00 15 398 829,00 6 603 829,00 127 060,00 6 476 769,00 0,00 8 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 629,00 12 629,00 12 629,00 0,00 12 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 903 750,00 3 903 750,00 3 903 750,00 0,00 3 903 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 916 379,00 3 916 379,00 3 916 379,00 0,00 3 916 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 140,00 35 140,00 35 140,00 0,00 35 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 301 250,00 1 301 250,00 1 301 250,00 0,00 1 301 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 336 390,00 1 336 390,00 1 336 390,00 0,00 1 336 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 224 000,00 1 224 000,00 1 224 000,00 0,00 1 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 224 000,00 1 224 000,00 1 224 000,00 0,00 1 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 798 195,00 179 300 189,00 119 911 075,00 65 456 655,00 54 454 420,00 13 274 852,00 41 406 832,00 2 567 053,00 1 000 000,00 1 140 377,00 37 498 006,00 27 297 406,00 0,00 10 200 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 429 000,00 6 429 000,00 6 429 000,00 0,00 6 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 227 195,00 185 729 189,00 126 340 075,00 65 456 655,00 60 883 420,00 13 274 852,00 41 406 832,00 2 567 053,00 1 000 000,00 1 140 377,00 37 498 006,00 27 297 406,00 0,00 10 200 600,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach

przed zmianą

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Zestawienie Nr 2

do Uchwały Nr LXXXIII/721/2022 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 24 listopada 2022 r.

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 2 776 832,00

0,00

przed zmianą 2 776 832,00

zmniejszenie 0,00

4430 Różne opłaty i składki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22A4E39B-2EEE-40FE-85B6-EB5AF1ED1910. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

do Uchwały Nr LXXXIII/721/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

DOCHODY: 

Dokonuje się następujących zmian w dochodach budżetowych: 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan dochodów łącznie o kwotę 

6.429.000 zł, z tego: 

- 5.205.000 zł  - zwiększenie planu dochodów w związku z wprowadzeniem do budżetu pozycji związanej 

z przystąpieniem Gminy Góra Kalwaria do programu zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (wpłaty mieszkańców), 

- 1.224.000 zł – zwiększenie planu dochodów w związku z otrzymanie dotacji z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

 

WYDATKI: 

Dokonuje się następujących zmian w wydatkach budżetowych: 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan wydatków łącznie o kwotę 

6.429.000 zł, z tego:  

- 3.903.750 zł  - zwiększenie planu wydatków w związku z wprowadzeniem do budżetu pozycji związanej 

z przystąpieniem Gminy Góra Kalwaria do programu zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (zakup węgla), 

- 1.301.250 zł  - zwiększenie planu wydatków w związku z wprowadzeniem do budżetu pozycji związanej 

z usługą sprzedaży węgla, 

- 1.224.000 zł – zwiększenie planu wydatków w związku z wprowadzeniem do budżetu pozycji związanej 

z wypłatą przez Gminę Góra Kalwaria dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22A4E39B-2EEE-40FE-85B6-EB5AF1ED1910. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera b




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zestawienie Nr 1
	Zalacznik 2 Zestawienie Nr 2
	Uzasadnienie

